E quemó Alixandre todos los libros de la ley de los gentiles, e fizò trasladar en griego todos los libros de estremonía e de fisica e de filosofía, e enbió-los a su tierra, e fizò quemar los enxenplarios. E mandó derribar las casas de los fuegos, e mató los sabios de la ley de los gentiles. E fizò muchas villas en oriente, e levó omes e mugeres de otra tierra para las poblar.

IX. [=Ps. Calistenes, II, 20]

1. Alexander vero lectis litteris suis, ipse et societas sua tota accedere ad eum ceperunt. Darius vero scito adventu ipsorum fugiens ad Indie regem se transtulit. Et attingens eum Alexander, cum iam alter alterum videre poterat duo ex magnatibus Darii irruerunt in Darium ut eum occiderent, graciam Alexandri propterea impetrare sperantes. 2. Quibus dixit Darius: «Non faciatis recordantes beneficij et gracie que vobis contuli, nam Alexander rex est, unde si velitis et creditis grati fieri sibi ob occasionem meam, quod nec dum grati sibi sitis, merito interim vos faciet eo quod reges aliorum regum querunt vindictam». Et nichilominus ipsi eum ensibus percutserunt donec cecidit ab equo. Et priusquam moreretur ed eum applicuit Alexander qui jactans se super eum tersit pulverem de facie sua et positis super pectus manibus lacrimando dixit hoc modo: «Darie, surge et sis rex provincie tue, juro enim in Deum quod potentiam regiam tibi dabo et faciam te regnare restituens tibi omnia ablata et juvans te contra inimicos tuos, ego enim tuum me reproto debitorem ex quo cibaria tua comedи cum occasione legacionis ad presenciam tuam perveni. Surge igitur, non desperes, quia reges oppresiones et gravamina sustinere aliis hominibus magis debent, et significes michi qui te taliter oppreserunt, et te de eis ulciscar.» 3. Cui Darius dixit ejus manus osculando: «O Alexander, non exalte te ipsum ultra competenciam status tui nec in mundo isto confidas; sufficiat tibi ad tui correctionem quod michi accidisse perpendis. Et supplico quod matrem meam honoranter retineas et ipsam loco statuas matris tue, uxorem vero loco germane, et filiam in conjugem tibi trado.» Et hiis dictis tacuit, et post modicum mortuus est.

X. [=Ps. Calistenes, II, 21-22]

1. Quem Alexander musco et ambra [mixtis lavacro] lavari mandavit et sepeliri pannis auro contextis. Et post hec grecos et personas armatos in acies aggregari precepit precipiens decem milia ex eis precedere feretrum cum ensibus evaginatis et alia decem milia subsequi et decem milia a dextris et totidem a sinistris. Et Alexander precessit cum magnatibus persarum et grecorum. Et ordinati taliter incesserunt usque quo attingerunt sepulcrum, sepelientes eundem. 2. Et tunc Alexander illos duos qui occiderunt Darium supra sepulcrum ipsius suspendi precepit. Quod persani videntes, invaluerunt satis in amore ipsius. Deinde significavit filie < Darii > que ordinaverat pater in testamento suo et specialiter ut cum eo nuberet. Quod annuit puella. Et missis ab eo que expediebant response eam conduxerunt ad presenciam suam. Hoc acto ordinavit fratrem Darii loco sui in regno. 3. Et libros omnes secte gentilium cremari fecit, et libros astronomie, phisice et philosophie fecit transferri in grecum, et translacionibus missis in Greciam exemplaria cremari mandavit et domos similiter holocaustorum et omnes sacerdotes et prepositos legis fecit occidi. Et in oriente diversas villas construens, ~~et~~ alias populari mandavit.